
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 30/11/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 30/11/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

107.222.632

15.597.721
78.872.997

3.393.788
7.518.670
1.839.456

122.976.774

12.550.222
89.678.028

3.536.220
14.999.824

2.212.480

390.386.768

268.184.759
17.144.188
27.187.932
77.869.889

333.693.817

199.953.058
16.361.112
34.727.407
82.652.239

589.610.908

79.400.637
32.833.656

196.118.227
281.258.388

587.839.304

62.678.038
32.878.773

195.905.952
296.376.541

380.509.437

255.854.158
44.350.993
10.411.872
69.892.414

449.217.704

321.677.524
44.933.556
10.998.932
71.607.692

(74.062.665)

61.383.904
(135.446.569)

(72.095.443)

61.383.904
(133.479.347)

696.833.540710.816.078

(1.967.222,29)

696.833.540710.816.078

(135.446.569,66)

30/11/202031/10/2020 30/11/202031/10/2020Ativo Passivo

2.668.573,89
(2.241.037,74)

427.536,15

0,00
(190.037,50)
(190.037,50)

650.000,00
0,00

650.000,00

62.204.777,43
(62.723.735,89)

(518.958,46)

2.978,47
(2.338.740,95)
(2.335.762,48)

30.439.022,74
(20.218.906,19)
10.220.116,55

 

58.768,36
(2.551.694,94)
(2.492.926,58)

8.054.186,52
(911.977,81)

7.142.208,71

489.654.703,27
(601.645.090,78)
(111.990.387,51)

870.073,64
(39.195.654,47)
(38.325.580,83)

Resultado do Mês Resultado Acumulado
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