



Balancete - Encerrado em 30/11/2020

Ativo	31/10/2020	30/11/2020	Passivo	31/10/2020	30/11/2020
I. CIRCULANTE	122.976.774	107.222.632	I. CIRCULANTE	333.693.817	390.386.768
Caixa e equivalente de caixa	12.550.222	15.597.721	Contas a Pagar	199.953.058	268.184.759
Contas a receber	89.678.028	78.872.997	Obrigações Tributárias	16.361.112	17.144.188
Estoques	3.536.220	3.393.788	Obrigações Trabalhistas	34.727.407	27.187.932
Adiantamentos	14.999.824	7.518.670	Receitas a Realizar	82.652.239	77.869.889
Despesas Antecipadas	2.212.480	1.839.456			
II. NÃO-CIRCULANTE	587.839.304	589.610.908	II. NÃO-CIRCULANTE	449.217.704	380.509.437
Contas a Receber	62.678.038	79.400.637	Contas a Pagar	321.677.524	255.854.158
Depósitos Judiciais	32.878.773	32.833.656	Obrigações Tributárias	44.933.556	44.350.993
Imobilizado	195.905.952	196.118.227	Provisão para Contingências	10.998.932	10.411.872
Intangível	296.376.541	281.258.388	Receitas a Realizar	71.607.692	69.892.414
III. TOTAL DO ATIVO (I+II)	710.816.078	696.833.540	III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(72.095.443)	(74.062.665)
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(133.479.347)	(135.446.569)
			IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)	710.816.078	696.833.540

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 30/11/2020

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
CLUBE SOCIAL		
Receitas	2.668.573,89	30.439.022,74
Despesas	(2.241.037,74)	(20.218.906,19)
Resultado líquido	427.536,15	10.220.116,55
ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS		
Receitas	0,00	58.768,36
Despesas	(190.037,50)	(2.551.694,94)
Resultado líquido	(190.037,50)	(2.492.926,58)
ARENA		
Receitas	650.000,00	8.054.186,52
Despesas	0,00	(911.977,81)
Resultado líquido	650.000,00	7.142.208,71
FUTEBOL		
Receitas	62.204.777,43	489.654.703,27
Despesas	(62.723.735,89)	(601.645.090,78)
Resultado líquido	(518.958,46)	(111.990.387,51)
ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)		
Receitas	2.978,47	870.073,64
Despesas	(2.338.740,95)	(39.195.654,47)
Resultado líquido	(2.335.762,48)	(38.325.580,83)
Superávit / (Déficit) do Período	(1.967.222,29)	(135.446.569,66)

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0